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Vážení spoluobčané, 
 
rok 2023 je téměř na svém konci a k Vám se dostává další vydání našeho Zlatokorunského 
zpravodaje, který aktuálně obsahuje zejména přehled kulturních akcí, ze kterého si snad 
vybere každý. Děkuji všem, kteří se aktivně podílí na organizaci a realizaci těchto akcí. Ty 
jsou důležité pro naši pospolitost a kulturní vyžití, které je nezbytné pro náš spokojený 
život. Pro obec se z hlediska investičních akcí rok 2023 stal rokem důležitých příprav pro 
budoucí realizace významných akcí. O části těchto příprav si vás dovolím nyní stručně 
informovat. Již dnes máme vydané stavební povolení na doplnění chybějících inženýrských 
sítí (vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení) v horní části Zlaté Koruny „U koupaliště“. 
Nyní máme za úkol zajistit vhodné financování pro realizaci. V Rájově dokončujeme pro-
jekt úprav veřejného prostranství centrální části (náves) pro stavební povolení. Řešení 
těchto úprav bylo projednáno s veřejností a následně bylo nutné tyto změny uvést do sou-
ladu s územním plánem. V Plešovicích máme aktuálně dobré vyhlídky na získání dotačního 
financování pro připravenou akci „Bezpečné přecházení – Plešovice V zátiší“ v podobě 
doplnění chodníků a nových autobusových zastávek. Dokončujeme rovněž projektovou 
dokumentaci stávajícího stavu bývalé hospody v Plešovicích u železniční zastávky na jejímž 
základu bude zahájena příprava kompletní rekonstrukce tohoto významného obecního ob-
jektu. V současné době slouží jako dobré společenské zázemí, zejména pro kulturní život 
v Plešovicích, kterého se ujali naši šikovní místní dobrovolní hasiči. Budoucímu využití 
tohoto objektu bude předcházet veřejná diskuse, kde budeme společně hledat tu nejvhod-
nější možnost. Postupně řešíme další pokračování v rekonstrukci našeho Domu kultury a 
sportu vč. veřejného prostranství před ním. Pokoušíme se shodnout se všemi dotčenými 
orgány na návrhu nutných úprav mlýnské stoky v historické části Zlaté Koruny, která by 
zajistila částečné odbahnění a zajistila dobrou funkčnost a vyřešila řadu problémů u tohoto 
vodohospodářského historického dědictví po našich předcích. V případě, že budete potře-
bovat i bližší informace, týkající se chodu naší obce, využijte k tomu účast na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce. Nejbližší je naplánováno na 13.12.2023 od 18.00 hodin 
v předsálí DKS nebo kontaktujte přímo mě, případně někoho z členů zastupitelstva obce.                                                                               
                                                                                       S úctou Váš starosta Milan Štindl  
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PETICE PROTI ZÁMĚRU „ROZŠÍŘENÍ TECHNOLOGIE VE 
STÁVAJÍCÍM AREÁLU ENERGOBLOKU DOMORADICE“ 

Určitě jste zaregistrovali záměr, který chce v obci Přísečná uskutečnit firma 
Carthamus a.s. tj. „Rozšíření technologie ve stávajícím areálu Energobloku Domo-
radice" o spalování odpadu a výrobku z něj s kapacitou 80 000 tun ročně. 
 
Veškeré informace najdete na stránkách www.spalovnaprisecna.cz 
Tomuto záměru se snažíme společně ze všech sil zabránit. Jednou z forem boje je i 
petice, kterou zveřejnila obec Přísečná 
na https://www.petice.com/stop_spalovna_pisen 
 
Pokud máte strach dávat svá data na internet a přivítali byste papírovou formu, mů-
žete tak petici podepsat i na obecním úřadě Zlatá Koruna, kde petici spravujeme a 
nabízíme lidem k podpisu.  
Znění petice naleznete na webových stránkách obce Zlatá Koruna  
www.zlatakoruna.cz.                                                                              Obecní úřad 
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ADVENTNÍ PROGRAM ZLATÉ KORUNY, PLEŠOVIC A RÁJOVA  

 
SOBOTA 2.12.2023 OD 15:30 HODIN 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA ( bližší organizační informace naleznete na straně č.4 !) 
DKS Zlatá Koruna 

PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE 3.12.2023 

8 hodin: Mše svatá /kostel Nanebevzetí Panny Marie/  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 15.30 – 17.00 hodin  

VÁNOČNÍ JARMARK DĚTÍ Z MŠ A ZŠ, ŽIVÝ BETLÉM A TRADIČNÍ PUNČ 

/ parčík před MŠ a ZŠ Antonína Borového /  

17 hodin ADVENTNÍ KONCERT /kostel Nanebevzetí Panny Marie/  

(více informací na www.baroknikoruna.cz) 

SOBOTA 9.12. 2023 OD 14 HODIN V RESTAURACI NA KOVÁRNĚ V RÁJOVĚ   

VÁNOČNÍ DÍLNA  

Přijďte nasát vánoční atmosféru, namalovat perníčky, vyrobit si ozdobu na stromeček i jiné dekorace. Nebo jen 

posedět a zazpívat si koledy. 

Dílnu pro vás připravuje Kristýna Ryndáková a Jaroslava Císařová z Rájova. 

NEDĚLE 10. 12. 2023 OD 17 HODIN 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU NA RÁJOVSKÉ NÁVSI 

"vánoční koledy, punč a drobné občerstvení" 

POŘÁDÁ SDH RÁJOV VE SPOLUPRÁCI S MÍSTNÍMI OBČANY 

PÁTEK 15. PROSINCE 2023 OD 15.00 HODIN / DKS ZLATÁ KORUNA /  

VÁNOČNÍ POSEZENÍ S DŮCHODCI  

Zábavný a společenský program pro seniory.  

Vystoupí děti z MŠ a k poslechu a tanci zahraje živá hudba. 

(Dopravu na akci si můžete dohodnout u starosty obce: tel. 380 743 119)  

NEDĚLE 17. PROSINCE 2023 OD 17 HODIN / HOSPODA NA ZASTÁVCE /  

ADVENTNÍ SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMEČKU V HOSPODĚ NA ZASTÁVCE  

"vánoční koledy, punč a drobné občerstvení"  

POŘÁDÁ SDH PLEŠOVICE VE SPOLUPRÁCI S MÍSTNÍMI OBČANY 

STŘEDA 20. PROSINCE 2023 V 18.00 HODIN 

VÁNOČNÍ KONCERT – Jan Jakub RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  

/ Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlaté Koruně/  

 

NEDĚLE 24. PROSINCE 2023 VE 22 HODIN 

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 

/ Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlaté Koruně/  

 

 

 



 

 
 
 

 

 ZIMNÍ KULTURNÍ PROGRAM ZLATÉ KORUNY, PLEŠOVIC A RÁJOVA 
 

STŘEDA 24. LEDNA 2024 OD 18 HODIN 

Přednáška PhDr. Jana Šimánka  

(Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích) 

MASOPUSTY A ZIMA NA DOUDLEBSKU A ZLATOKORUNSKU 

TRADICE, ZVYKY, JÍDELNÍČEK 

Předsálí DKS 

 

SOBOTA 27. LEDNA 2024 OD 19 HODIN V DKS ZLATÁ KORUNA 

OBECNÍ PLES 

K tanci a poslechu hraje skupina AMAROCK a REGENT 

VSTUPNÉ: 150 Kč. Pořádá OBEC ZLATÁ KORUNA ve spolupráci s SDH RÁJOV 

 

SOBOTA 3. ÚNORA 2024 

RÁJOVSKÝ MASOPUST – Začátek masopustního průvodu ve 13 hodin. 

SOBOTA 3. ÚNORA 2024 

ZLATOKORUNSKÝ MASOPUST – Sraz masek v 9:30 na vlakovém nádraží ve Zlaté Koruně. 

Masopustní merenda proběhne v podvečer ve společenském sále v DKS. 

SOBOTA 10. ÚNORA 2024 

PLEŠOVICKÝ MASOPUST – Sraz masek u kapličky na plešovické návsi v 9 hodin. 

 

STŘEDA 14. ÚNORA 2024 od 18 hodin 

PŘEDNÁŠKA BADATELE JANA CIGLBAUERA 

ZABÍRÁNÍ POHRANIČÍ 1938 A ZLATÁ KORUNA – Předsálí DKS 

 

Na adventní a zimní program srdečně zvou organizátoři:  

OBEC ZLATÁ KORUNA 
MATEŘSKÁ ŠKOLA a ZÁKLADNÍ ŠKOLA ANTONÍNA BOROVÉHO ZLATÁ KORUNA 

SANCTA SPINEA CORONA – společnost přátel Zlaté Koruny, z.s. 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ZLATÁ KORUNA 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PLEŠOVICE 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJOV 

SPORTOVNÍ KLUB ZLATÁ KORUNA 
KÁMEN A PÍSEK, spol. s r.o. 
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Milí rodiče a prarodiče, 
Obec Zlatá Koruna si pro vás, vaše děti či vnoučata připravila 

 

MIKULÁŠSKOU BESÍDKU 
 

v sobotu 2.12.2023 od 15:30 hod. v DKS Zlatá Koruna. 
 
 
 
 
 
 

Balíčky k obdarování si prosím doneste vlastní, nejlépe v dostatečném předstihu,  
se jmenovkou a vzkazem pro Mikuláše. 

 
Pro děti bude připraveno občerstvení a večer bude zpestřen hudbou a zábavnými aktivitami. 

 
Rezervace či případné informace – Jana Švábová tel.:737669822 

 
Za včasné rezervace předem moc děkujeme! Jsou pro nás velmi důležité z důvodu lepší organice a rozvržení místa. 
 

 
 

 

PROMÍTÁNÍ RÁJOVSKÉHO MASOPUSTU Z ROKU 1993 A SPOLEČNÝCH MASOPUSTŮ Z 
LET 1971-1972, KTERÉ SE KONALY V PLEŠOVICÍCH, RÁJOVĚ I ZLATÉ KORUNĚ. 

 
Přijďte v pátek 17. listopadu v 18 hodin do restaurace Na Kovárně v Rájově a zhlédněte tyto zajímavé doku-
menty (celková délka 80 minut). Poznejte své sousedy, známé nebo zavzpomínejte na ty, kteří již nejsou mezi 
námi. Vstup zdarma. 

Jan Bouček 
 



 

 
 
 

 

 
  FOTBALOVÝ PODZIM VE ZNAMENÍ ÚSPĚCHŮ ZLATOKORUNSKÝCH FOTBALISTŮ 

 
V posledních letech dělají zlatokorunští fotbalisté všech věkových kategorií svým fanouškům opravdovou 
radost. Nejinak tomu je v polovině letošní sezony 2023/2024. Jen stěží jsme si dokázali představit, že by-
chom mohli překonat loňskou „totální“ sezonu, kdy mladší přípravka suverénně ovládla okresní přebor a 
družstvo mužů rozdrtilo konkurenci v krajské I.B třídě a zaznamenalo historický postup do I.A. Přesto mají 
všechny zlatokorunské týmy rekordně našlápnuto. Jak si tedy v polovině soutěžního ročníku vedou všechny 
kategorie? 
Minipřípravka: Trenéři Karel Bednařík a Václav Beránek cepují naše nejmenší fotbalové naděje ve věku 3-
6 let. Děti trénují dvakrát týdně a příležitostně se účastní okresních turnajů. Hlavním cílem kromě základů 
kopané je rozvíjet u dětí pohybové dovednosti a správné sportovní návyky. 
Mladší přípravka: Trenéři Lukáš Matuš a Pavel Král provedli naše nejmladší soutěžní družstvo polovinou 
letošní sezony a z druhého místa dotírají na vedoucí Křemži, když ztrácejí pouhé dva body. Z deseti ode-
hraných zápasů ztratili pouze jeden a v jarních odvetách budou usilovat o obhajobu loňského triumfu. Zda-
leka nejlepším střelcem českokrumlovského okresu je Jirka Papoušek, který zatížil konta soupeřů neuvěři-
telnými 82 góly! 
Starší přípravka: Trenéři Pavel Král a Václav Beránek přezimují se svým týmem na prvním místě tabulky 
s krásným skóre 115:48. V této kategorii se sehrává vynikající tým, který by měl být i v budoucnu postra-
chem okresních trávníků. Nejlepšími střelci jsou Ondra Husár (33) a opět Jirka Papoušek (34), který jen 
v podzimní části vstřelil v obou kategoriích 116 gólů! 
Starší žáci: Trenér Jaroslav Král a jeho tým starších žáků navzdory všem papírovým předpokladům zakusil 
pouhou jednu porážku a stejně jako tým mladší přípravky nyní okupuje krásnou druhou příčku s tříbodo-
vým odstupem za suverénem z Velešína. Třešničkou na dortu je první místo Honzy Janošťáka (28 branek) 
v souboji elitních kanonýrů okresního přeboru. 
Muži: Trenéři Václav Domin a Václav Beránek se ujali prvního mužstva ve druhé polovině září s úkolem, 
zvládnout bez problémů aklimatizaci ve vyšší soutěži. Tento úkol splnili na jedničku, když po 13 podzim-
ních kolech jsou na výborném druhém místě a v jarní části sezony ještě určitě pozlobí aktuálního lídra 
tabulky ze Strunkovic nad Blanicí.  
Všem zlatokorunským fotbalistům a trenérům přejeme v jarních odvetách mnoho zdaru a sportovních i 
životních úspěchů. 
Na závěr bych velmi rád poděkoval všem, kteří se aktivně podílejí na chodu klubu, jenž čítá více než sto 
členů a bez jejichž pomoci by nebylo možné jej provozovat na této úrovni. Dále bych rád poděkoval            za 
významnou finanční pomoc generálnímu sponzorovi Václavu Perníku a Obci Zlatá Koruna.                                 
V neposlední řadě děkuji všem menším sponzorům, dobrovolníkům, rodičům a především fotbalistům, 
kteří pomáhají k výborné reprezentaci obce.                                               Za SK Zlatá Koruna Jaroslav Král 
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ZE SOUSEDSKÉHO PLEŠOVICKÉHO SETKÁNÍ 
 

Dne 28. října proběhlo v Plešovicích Sousedské setkání. Jedná se o první akci tohoto typu v plešovické 
hospodě po velmi dlouhé době. Účast byla nad očekávání velká. Sešlo se téměř 80 místních spoluobčanů. 
Každý z nich donesl něco na zub, ať už chlebíček nebo koblížek. Stoly byly bohatě obloženy jídlem. 
Nápojový bar a obsluhu si vzala na starost parta místních hasičů. O seznámení se s historií Plešovic se 
postaral pan Jan Bouček. Provedl občany poutavou prezentací, která obsahovala vše, od první zmínky 
v okolních kronikách až do dob nedávno minulých. Následovala videoprojekce historických obecních 
okamžiků, která se zachovala jen díky rodině pana Jiřího Bauera. Historické okénko následně doplnily 
ještě fotografie z pořádaných hasičských akcích v posledních letech. Poté se již zábava nesla v přátelském 
duchu povídání mezi sousedy, poslechem hudby a tance. Setkání se opravdu vydařilo a poslední vytrvalci 
odcházeli až nad ránem. Pro velký úspěch se tato akce bude každoročně opakovat v říjnu při změně času. 
Pamětníci si jistě rádi vzpomenou, že v tomto termínu bylo každoročně pořádáno plešovické posvícení. 
Už nyní se můžete těšit na příští rok, kdy se k setkání oslaví zároveň i výročí 600 let od první písemné 
zmínky o existenci Plešovic.                                                                     Za SDH Plešovice Eva Láníková 
 



 

 
 
 

 

 
 
 

Telefon: (+420) 380 743 119 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
Číslo účtu obce 3027241/0100 
IDS 6uzb2aq 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
 

  OBEC ZLATÁ KORUNA 
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                     KLAUDIE  JANSKÁ - PLEŠOVICE                                     AGÁTA  RYNDAKOVÁ - RÁJOV 

       
                      EMA  HOMOLKOVÁ – RÁJOV                                        RICHARD  HOLÍK – ZLATÁ KORUNA 

 

       
                          MIKULÁŠ  RAPČAN – RÁJOV                                         STELLA  ZEVLOVÁ - PLEŠOVICE 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

Dne 20.října 2023 proběhlo slavnostní uvítání  
nejmladších občánků naší obce. 

 
Slavnostního uvítání se zúčastnilo všech 6 pozvaných nových 
občánků.  

Přejeme jim ještě jednou vše nejlepší do jejich života! 
 

33.ročník, vydání 5/2023 

 


